Ἄλλ' οὕτω χρόνος συχνός, καὶ αὖθις κατ' ἀλλήλων τὰς γνώμας ἐφλέγμανον. Τῷ τοι καὶ ἀλλήλοισ ἀντενεκάλουν τε καὶ προστήπτον, βασιλεὺς μὲν τὸ πρὸς τὸν εὐεργέτην ἀχάριστον καὶ τὸ ἀμνημον τῶν προηγεσάμενων εὐποιῶν καὶ τῆς εἰς τὸ ἄρχειν τῶν δημοφύλων ἐκείνῳ παντοίας συνάρσεως, ὁ δὲ σουλτάν τὸ πρόχειρον εἰς παρασπόνδησιν, καὶ τὸ φιλίας εὐκόλως ἀποπηδῆναι καὶ συγγέειν ἐκ τοῦ παρτυτικὰ τοὺς ὑπὲρ εἰρήνης τεθέντας θεσμούς, καὶ τὸ πλείστα μὲν ἐκείνων ἐπαίρειν φιλοδωριῶν ὑποσχέσει καὶ βασιλικαῖς ὑποσημαίνειν ταύτας γραφαῖς καὶ βραφαῖς, ὀλίγα δὲ χορηγεῖν. Διὰ ταῦτα τοίνυν τὰς τε οὐσας συνεκρότει δυνάμεις ὁ βασιλεὺς, καὶ νεωστὶ ἐπ' ταύταις ἄλλας συνένταττεν· ἐστρατολόγει δὲ καὶ ξενικὸν οὐκ ὀλίγον, καὶ τοῦτο ἐκ τοῦ γένους μάλιστα τῶν Λατίνων καὶ ἀπ' αὐτῶν δὴ τῶν παριστρίων Σκυθῶν. Καὶ δὴ ἐς μυριάδας τὸ οὐκ εἶον ἀριθμῆσας στρατεύματα ὡς ἀφανίσων ἐπῆει τὸ Περσικὸν καὶ αὐ-

ad petenda necessaria egressu obvios quosque occidebant. Id incommodum imperator facile avertit; nam certo tempore ad quærendum commeatum præfinito datoque tuba signo, primus vallo relicto dux erat eorum qui necessaria conquerebant; ac minime ab eis recedens, aliquando vesperi et crepusculo demum in castra revertebatur. Quam rem Persæ moleste ferentes, et in bellum intenti, fructus et casas incendebant, ne hostibus cibaria suppetere. Accidit 229 autem aliquando ut imperatori cibum capturo, et malum Persicum cultello purganti nuntiaretur Persas in frumentatores fecisse impetum. Quare pomo abjecto, et armis prope sumptis, equo conscenso egreditur. Eo viso Barbari, qui phalangis instar constiterant, paulo post acie dissoluta fuga simulata, subito conversi eos qui persequiebantur cædebant. Solent enim subinde calcaribus equos pungere; qui cum impetu feruntur, sagittas a tergo emittunt; mutataque subito pugnae facie, qui fugiebat fugat et insequentem interimit. Dorylæo instaurato, et quæ ad ejus defensionem pertinerent, rebus omnibus instructo, discessit; et Subleo quoque instaurato et munito, cæterisque rebus quam optime ordinatis, in urbem imperatricem rediit.

Nec multo post renovatis simultatibus, uterque cum ultero expostulans, imperator sultano immemorem et ingratum pro tantis beneficiis et auxiliis animum, quibus regnum in populares ei confirmasset, sultanus imperatori violata pacta et in dissolvenda amicitia 230 levitatem, et pacis conditionibus temere abrogandis, et inanes magnorum munerum pollicitationes, quæ rubricatis quidem litteris inscriberentur, sed exigua præberentur, objiciebat. His de causis imperator et veteres copias colligebat et novas conscribebat; et auxilio peregrina haud parva accersebat, a Latinis potissimum et Scythis ad Istrum incolentibus; coactoque ingenti exercitu ita se parabat, quasi Persicam gentem eversurus esset et Iconium cum ipsis mænibus abrepturus et sultani caput pedibus conculcaturus. Rebus ad expeditionem necessariis præparatis magnum templum divinæ et

ineffabilis Sapientiæ ingressus numinis opem implorat; et victoriam oral ille quidem, sed non impetrat, ut belli eventus docuit, Porsis iudicio Dei nobis inexplicabili concessam. Urbe digressus per Phrygiam et Laodiceam Chonas, olim Palaseas, urbem magnam et beatam, patriam meam, pervenit; et ædem Archangeli magnitudine, pulchritudine et mirabili artificio insignem ingressus, Lampia descendit et Celænas ingreditur, ubi Mændri fontes sunt in quem Marsyas fluvius fluit; quo hoc Marsyam Apollo excoriasse fertur, furore quodam de canendi peritia secum certare ausum. Inde Choma et Myriocephalum transit. Castellum vetus et desertum id est, cui vel nomen ex re est inditum, vel res nomen subsecuta est; nam ibi sæpe multa millia Romanorum capitum perierunt, ut dicturus sum. Semper autem caute instructaque acie procedebat et vallum communiebat, neque usquam fortunæ temeritati se committebat. Tamen ut tardius incederet, jumenta efficiebant, a quibus machinæ trahebantur, et quæ eas curabat imbellium hominum multitudo. Cæterum Persæ subinde se ostendentes levibus præliis Romanos lacescebant; et gramen, qua eundem eis erat, demetebant, ut pabulum jumentis deesset; et aquas inficiebant. Unde Romani morbo cœliaco magnopere affligebantur et absumebantur.

τάξει τούσ σταθμούς ὁ βασιλεὺς ἐτίθειτο, βάλλων καὶ μεθόδοις στρατηγικαῖς χρώμενος, εἰ καὶ τὴν πορείαν εἶχε σχολαίαν διὰ τὰ τὰς μηχανὰς ἀνέχοντα ὑποζύγια καὶ τοὺς ἐπὶ τούτοις τεταγμένους, πολλοὺς παραφαινόμενοι δι' ἀκροβολισμῶν ἐπέκειντο, καὶ προἰππεύοντες τὴν πῶας ἔκειρον τὴν ἐνόδιον, ὡς μὴ εἶν τοῖς Ῥωμαίων ἵπποις χιλοὶ, καὶ τὰ ὕδατα ἤχρῃον, ὡς μὴ καθαροῦ σπῆν Ῥωμαῖοι ὕδατος. Αὐτοὶ μέντοι Ῥωμαῖοι κοιλιακῶ συνισχόμενοι νοσήματι κακῶς ἐπασχον, καὶ ἦν νοσηλεία αὕτη ἐπιδοσκομένη, μάλα τὸ στράτευμα.

II. Post hæc bello sultanus intendit animum; et magnis auxiliis ex Mesopotamia et ab aliis populis suis comparatis per legatos ab imperatore pacem petit, iis conditionibus quas ipse præscriberet. Quare omnes in bellis præsertim Persicis exercitati et ætate provectiores Manuelli auctores erant Persicæ legationis cupide admittendæ, neque spem omnem incertæ Martis alexæ committendi: bellum esse injens, loca ab hostibus occupata non facile transiri posse, Turcas validissimis equitum turmis florere; ad hæc luem in exercitu grassantem considerandam esse. Verum ille neglectis prorsus seniorum consiliis, cognatis vero suis cupido auditis, iisque potissimum qui classicum nunquam audierant, forma et auro gemmisque conspicui, legatos voti impotes dimisit. Cæterum sultanus cum denuo pacem petisset, et imperator gloriatus esset se illi Iconii responsurum, in angustiis quæ Clisura Zybrize appellantur, per quas Romanis Myriocephalo digressis transeundum erat, suas pbalanges abdit, ut impetum in eos prætereuntes